
  
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Poz. 549 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 18 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie używania psów i koni w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 stycznia 2024 r. w sprawie używania psów i koni  
w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. poz. 58) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 3 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Jednostką organizacyjną właściwą do prowadzenia szkolenia właścicieli psów kontraktowych i psów kon-
traktowych o specjalności ratowniczej jest również 13 Śląska Brygada Obrony Terytorialnej.”; 

2) w § 4: 
a) w ust. 1 po wyrazach „o którym mowa w § 3 ust. 1” dodaje się wyrazy „i ust. 1a”, 
b) w ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku szkoleń, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 1a, egzamin końcowy przeprowadza jednostka organi-
zacyjna właściwa do prowadzenia szkolenia.”, 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Przedłużenie ważności upoważnień i atestów na kolejny okres do 12 miesięcy następuje po pozytywnym za-

liczeniu egzaminu weryfikującego umiejętności przewodnika psa służbowego i psa służbowego oraz właściciela psa 
kontraktowego i psa kontraktowego przed komisją powołaną przez jednostkę organizacyjną właściwą do prowadzenia 
szkolenia, która wydała przewodnikowi upoważnienie do wykonywania czynności z użyciem psa służbowego, a właś-
cicielowi psa kontraktowego – upoważnienie do wykonywania czynności z użyciem psa kontraktowego.”; 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5. Podnoszenie sprawności użytkowej psa służbowego i psa kontraktowego może odbywać się w postaci szko-

leń doskonalących, będących formą specjalistycznego szkolenia, prowadzonych w jednostkach wojskowych, na któ-
rych stanie znajdują się psy, Wojskowym Ośrodku Farmacji i Techniki Medycznej, 13 Śląskiej Brygadzie Obrony  
Terytorialnej lub innych specjalistycznych ośrodkach w kraju i poza jego granicami.”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„§ 6. Szkolenie kandydatów na przewodników psów służbowych, przewodników psów służbowych i psów służ-

bowych oraz właścicieli psów kontraktowych i psów kontraktowych jest prowadzone zgodnie z programem szkolenia 
jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 1a, oraz ośrodków, o których mowa w § 3 ust. 2, w spo-
sób mający na celu uzyskanie i podnoszenie umiejętności pracy z psem oraz uzyskanie przez psa służbowego i psa 
kontraktowego specjalności przydatnej w Siłach Zbrojnych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 
                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 1871 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39. 




